CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 113/2015

Readequação  e  cascalhamento  na
estrada  de  acesso  à  propriedade  do
Senhor  Nazario  Rauber,  na  Linha  Boa
Esperança, comunidade de Xaxim.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a readequação e
cascalhamento na estrada de acesso à propriedade do Senhor Nazario Rauber linha
Boa Esperança, comunidade de Xaxim.

O morador reclama que a estrada não está em condições de uso, com
muitos  buracos,  em  dias  chuvosos  a  situação  piora  se  tornando  muitas  vezes
impossível até mesmo sair de sua propriedade.

Este pedido de providências se dá pois o morador está enfrentando
dificuldades  com  veículos  que  escoam  sua  produção  agropecuária,  sendo
necessárias portanto as referidas manutenções da via.

Visando melhorar a qualidade de trafegabilidade dos veículos, é que
este vereador faz essa proposição.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AEDDCB8C3B584E89B8B3975A304FDF2D CODIGO DO DOCUMENTO: 007974
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 113/2015
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha